ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-NC

V/v đôn đốc rà soát và đề xuất xử lý

các văn bản quy phạm pháp luật liên

quan đến việc sắp xếp, tổ chức chính

quyền địa phương hai cấp

  Quảng Ngãi, ngày     tháng 5 năm 2025

   Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành, đơn vị trực thuộc UBND tỉnh;

- Các cơ quan Trung ương trên địa bàn tỉnh,

   phụ trách địa bàn tỉnh.

Qua xem xét nội dung Báo cáo số 124/BC-STP ngày 19/5/2025 của Sở Tư

pháp về kết quả rà soát và đề xuất xử lý các văn bản quy phạm pháp luật liên

quan đến việc sắp xếp, tổ chức chính quyền địa phương hai cấp trên địa bàn

tỉnh Quảng Ngãi cho thấy hiện nay còn một số cơ quan đơn vị chưa thực hiện

xong việc rà soát văn bản để gửi Sở Tư pháp tổng hợp (Có phụ lục số 5 kèm

theo Báo cáo số 124/BC-STP ngày 19/5/2025 của Sở Tư pháp); để đảm bảo tiến

độ về thời gian báo cáo cấp có thẩm quyền, Chủ tịch UBND tỉnh yêu cầu:

Thủ trưởng các sở, ban, ngành tỉnh khẩn trương tiếp tục thực hiện rà soát

và đề xuất nội dung xử lý (hoặc không đề xuất nội dung xử lý) đối với danh

mục văn bản quy phạm pháp luật của HĐND tỉnh, UBND tỉnh còn hiệu lực thi

hành và khẩn trương gửi kết quả cho Sở Tư pháp chậm nhất trong ngày

23/5/2025 để tổng hợp tham mưu, trình UBND tỉnh báo cáo Thường trực

HĐND tỉnh theo đúng thời gian quy định.

Yêu cầu Thủ trưởng các sở, ban, ngành nghiêm túc, khẩn trương tổ chức

triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND tỉnh;

- VPUB: CVP, PCVP;

 - Cổng TTĐT tỉnh;

- Lưu: VT, NC (Long 362)

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Quốc Việt

		2025-05-20T16:46:55+0700

		2025-05-21T08:37:42+0700

		2025-05-21T08:37:42+0700

		2025-05-21T08:37:42+0700